

Název dokumentu	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
Zadavatel	ČEPRO, a.s. se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 IČO: 60193531 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341
Název zakázky	Obnova hardware a software PLC systémů skladů
Ev. č. zakázky (VVZ)	Z2025-034055
Druh ZŘ	otevřené řízení v nadlimitním režimu
Ev. č. zadavatele	184/24/OCN

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“).

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 8.8.2025 a dále 11.8.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dotaz č. 1	“... Pro přípravu plnohodnotného návrhu je zásadní obdržet: 1.Přesný výčet používané instrumentace a topologie připojení PLC → převodník → čidlo. 2.Preferované typy či výrobce převodníků, požadavky na protokol a typ rozhraní. 3.Upřesnění počtu RS 232, Profibus PA a případných HART převodníků...”
Odpověď zadavatele č. 1	Vzhledem k charakteru veřejné zakázky a s ohledem na její koncepci zadavatel považuje zadávací dokumentaci včetně jejích příloh a informací poskytnutých v rámci vysvětlení zadávací dokumentace, za dostatečnou k přípravě nabídky a neuvádí dále dílčí detailní výčty. S odkazem na zákonné požadavky a zachování základních principů volné a svobodné soutěže neuvádí v této fázi zadávacího řízení žádné konkrétní typy či výrobce zařízení. Veškerá dodavatelem dodávaná softwarová řešení a zařízení a výrobky musí splňovat podmínky vyplývající ze zadávací dokumentace, kde jsou mj. požadavky na protokol a typ rozhraní zadavatelem uváděny.

Dotaz č. 2	Dotaz č. 2a – Rozpor v požadavcích na převodníky V zadávací dokumentaci je zeleně podbarven požadavek na zachování stávajících převodníků. Současně je však jinde uveden požadavek na jejich nahrazení převodníky sériové rozhraní / Ethernet. Dále je v některých částech popsáno, že nový převodník má být připojen až za stávající převodník, což by znamenalo dvojitou konverzi. Podle naší analýzy by přitom neměl být potřeba ani jeden převodník. Žádáme o upřesnění, který z požadavků je platný, a zda se mají převodníky zachovat, nahradit, či úplně vypustit.
------------	--

	Dotaz č. 2b – Rozpor v požadavcích na proprietární komunikaci V zadávací dokumentaci je červeně podbarveno, že proprietární komunikační rozhraní je nežádoucí. Současně je však jinde uvedeno, že některé čtečky a hladinoměry používají proprietární komunikaci. Žádáme o vysvětlení, zda je použití proprietárního rozhraní v těchto případech přípustné, a pokud ano, zda platí zákaz jen pro nově dodávané prvky. Dotaz č. 2c – Nesoulad mezi tabulkou v Excelu a skutečností U objektu Včelná (a pravděpodobně i dalších) jsme zjistili nesoulad mezi počtem a typem komunikací uvedených v příložené tabulce Excel a stavem zjištěným na místě (viz příložené fotografie). Žádáme o upřesnění, která data jsou směrodatná pro návrh řešení – tabulka nebo aktuální stav v terénu. Dotaz č. 2d – Modernizace neexistujícího rozváděče s PLC3 V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na modernizaci rozváděče s PLC3, který se však podle našich zjištění již nenachází na místě (neexistuje). Žádáme o vyškrtnutí tohoto požadavku ze zadání. Dotaz č. 2e – Nový rozváděč ve Včelné V objektu Včelná je nově instalovaný rozváděč, o kterém zadávací dokumentace vůbec neuvádí žádné informace (viz příložené fotografie). Žádáme o upřesnění, jak má být s tímto rozváděčem v rámci zakázky nakládáno.
Odpověď zadavatele č. 2	K výše uvedenému zadavatel uvádí: Ad 2a-2e: Vzhledem k charakteru veřejné zakázky a s ohledem na její koncepci zadavatel považuje zadávací dokumentaci včetně jejích příloh a informací poskytnutých v rámci vysvětlení zadávací dokumentace, za dostatečnou k přípravě nabídky a neuvádí dále dílčí detailní výčty. Zadavatel připouští, že ve skutečnosti mohou být shledány určité odchylky reálného stavu oproti zadávací dokumentaci, které však budou tvořit max. jednotky procent v rámci celé akce, a proto pro účely stanovení nabídkové ceny zadavatel požaduje vycházet z podkladů uvedených v zadávací dokumentaci. Vítězný uchazeč následně zpracuje Plán Obnovy PLC na základě detailní analýzy reálného prostředí. Odpověď Ad 2a: Zadavatel upřesňuje, že převodníky, které jsou připojeny za sériovou komunikací RS232 z PLC, požaduje nahradit za převodníky sériové rozhraní / Ethernet. Tzn. že převodníky, které jsou ihned za komunikační kartou z PLC zadavatel hodlá nahradit za Ethernet komunikaci. Zachování stávajících převodníků je myšleno z pohledu topologie, nikoliv však ponecháním stávajících převodníků bez obměny. Zadavatel požaduje provést při instalaci PLC také obměnu těchto převodníků v souladu s požadavky vyplývajícími ze zadávací dokumentace. V případech, že zařízení, se kterým se aktuálně komunikuje prostřednictvím sériového rozhraní má i Ethernet rozhraní, preferuje se přednostní využití Ethernet rozhraní, a v tomto případě bez využití převodníku sériové rozhraní / Ethernet.

	Odpověď Ad 2b: Použití proprietárního rozhraní je pro zadavatele z hlediska udržitelnosti jednotného a funkčního prostředí nežádoucí, avšak v rámci obměny PLC úrovně budou aktuální komunikace zachovány. Zadavatel preferuje nepoužívat tento typ komunikace v nové instalaci.
--	--

Dotaz č. 3	„... dle dokumentu "Vysvětlení zadávací dokumentace č.2" ze dne 5.8.2025 k této zakázce je dle našeho názoru nepřesná odpověď na dotaz č.5. Domníváme se, že správně má být uveden odkaz na článek 7.5.2. a 7.5.6. zadávací dokumentace, že pro potřeby hodnocení nabídek postačí prosté kopie (ne starší jak 3 měsíce) a originály při podpisu smlouvy. Zdvořile žádáme o potvrzení nebo upřesnění odpovědi na dotaz č.5.“
Odpověď zadavatele č. 3	Zadavatel potvrzuje, že na dotaz, který zněl: Bude dostatečné předložit požadované certifikace (PRINCE 2, atd.) až po zahájení realizace?, odpověděl velmi zjednodušenou formou v souladu s platnou legislativou, kdy nejzazším momentem pro předložení originálu dokumentů prokazujících splnění kvalifikace je doba před uzavřením smlouvy ve smyslu § 122 ZZVZ a pro upřesnění doplňuje: Týká-li se požadovaných certifikací, resp. požadavků na vzdělání a odbornou kvalifikaci jednotlivých osob v rámci realizačního týmu vyplývají z příloh, tj. jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace. V případě, že se jedná o dokumenty, kterými je prokazováno splnění požadované technické kvalifikace, musí být tyto dokumenty předloženy v souladu s požadavky zadavatele a v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve smyslu kapitoly 7.5 zadávací dokumentace.

V Praze

Mgr. Adéla Urbánková
Oddělení centrálního nákupu